
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
от 25 декабря 2017г. № 841

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2017 года 
№515 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году» с 26 сентября по 23 октября 2017 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
политехнической, кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных олимпиад по 
журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли 
участие 868 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедеиие, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, физическая культура.

Из 2527 участий муниципального этапа олимпиад 69 стали 
победителями (45 обучающихся), 614 стали призёрами (406 обучающихся). 
Наибольшее количество победителей в МАОУ «СОШ № 2» (16 мест), МБОУ 
«СОШ № 5» (11 мест), МБОУ «СОШ № 6» (11 мест), МБОУ «СОШ № 7» (8 
мест), МБОУ «СОШ № 1» (7 мест), МБОУ «СОШ № 10» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 15» (3 места), МБОУ «СОШ № 3» (2 места), МБОУ 
«СОШ № 12» (2 места), МБОУ «СОШ № 4» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» 
(1 место), МБОУ «СОШ № 14» (1 место), МБОУ «СОШ № 16» (1 место).



Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» (104 места), 
МБОУ «СОШ № 5» (90 мест), МБОУ «СОШ № 1» (84 места), МБОУ «СОШ 
№ 4» (56 мест), МБОУ «СОШ № 7» (53 место), МБОУ «СОШ № 6» (50 мест), 
МБОУ «СОШ № 3» (45 мест), МБОУ «СОШ № 10» (33 места), МБОУ «СОШ 
№ 12» (19 мест), МБОУ «СОШ № 15» (16 мест), МБОУ «СОШ № 8» (15 
мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 14» (II место), МБОУ 
«СОШ № 16» (И мест).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по немецкому 
языку, астрономии, математике, информатике, журналистике, русскому 
языку, физике, политехнической, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ №4), Н.В. Гуман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
Т.А. Валуйской (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году согласно списку 
(приложение).

1-2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 
Н.В. Гуман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Г. Карпенко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за методическую
работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, 
ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание немецкого языка, астрономии, математики, информатики, 
русского языка, физики, экономики.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

; / ( у57|
Начальник управления образованием; Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от A f  /А  № б  У /

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося Класс Наименование

ОУ Статус ФИО педагога

Э к о л о г и я

1 Ильин Владислав 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

2 Нетапимова Юлия 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» победитель Лазурнева Т. Л.

3 Марченко Лидия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А

4 Карслян Диана 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

5 Акулова Анастасия 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

6 Ткаченко Анна 11 МБОУ «СОШ
№ I» призёр Ситникова Н.А.

7 Погребняк Алина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

8 Малахова Кристина И МБОУ «СОШ 
№ 3» призёр Иванова Е.Е.

9 Лазарева Наталья 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Опехова Г.И.

10 Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

11 Лосева Анастасия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н А

12 Понкратов Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призёр Андреева Е.А.

13 Мигова Марина П МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

14 Маекалёва Полина и МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурнева Т. Л.

15 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ №  2 победитель Орехова Г,И.

16 Посохов Николай 10 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.



№ Г

108 Зуева Илона 11 МЬОУ "СОШ 
№ 7" призер Ромашова 1 .В.

109 Плахотнюк Елена 11 МБОУ "СОШ 
№3" при зер

1
И ианова 1. 1:.

110 Лактина Вероника II МБОУ “СОШ 
№6" призер Марченко А.К

111 Демина Виолетта 11 МБОУ "СОШ 
№ 10" призер Роганока СВ

112 Ткаченко Анна 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Сил in кона Н л

| 113 Карелии Диана 11 МБОУ "СОШ 
№5" призер Лазурцевл 1 1

114 Маскалева Полина II МБОУ "СОШ 
№ 5м призер Лазер цепа 1 Л

115 Позоян Артем 11 МБОУ "СОШ 
№6" призер Марченко А.В

116 Лосева Анастасия 11 МЬОУ "СОШ 
№ 1" призер Ситникова Н \

' 117 Понкрагов Евгений 11 МБОУ "СОШ 
№ 4” призер Андреева П А

1 118 Неталимона Юлия 11 МЬОУ "COIU 
№ 5" призер Лазуриева Г.Л.

1
119 Реупопа 11адежда 11 МБОУ "СОШ 

№ 14" призер Королева А  А

О<4. 
J

Антонов Денис 11 МБОУ "СОШ 
№ 15" при зер Аракелян 11.11

121 Ильин Владислав И МАОУ "СОШ 
№2" призер Орехова 1 .И

122 Лебединен Алина 11 МАОУ "СОШ 
№2"

f

призер Орехова 1 11

123 Васильева Дарья 11 МБОУ "СОШ 
К> 1" призер Ситникова 11 \

124 Науменко Валентина 11 МБОУ *СОШ 
№ 6" призер 1 Марченко А.В.

125 Ли Роза 11 МБОУ "СОШ 
№ 8" призер Торба 11В

Физическая культура

1 Сах но Екатерина 8 МАОУ 
СОШ № 2 победи гель

Кожевникова
л.д.

2 1 рибан Екатерина 7 МБОУ «СОШ 
Ко 3» Iпризер 1 loiiOiViapeB МВ

Симонова Анастасия 7 МАОУ 
COU1 № 2 призер 1 leave 1 \

4 Хуторная Анастасия 8 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер 1 1 кчюмарен МВ

5 Кузьменко Алена 7 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер 1 lotiuMapcH МВ

6 Швецова Юлия 7 МБОУ «СОУ1 
№ 4» призер 1 Оси некий 1- А

7 Веретииская Виктория 8 МАОУ призер Ко же кникопа



33 Шаламова Диана 9 МАОУ 
СОШ № 2 призер

Морозова Елена | 
Г еопгиевна

34 Замоша Евгения 10 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Овчаренко Е.А.

35 Погребняк Ангелина II МАОУ 
СОШ № 2 призер

Кожевникова
я д .

36 Погребняк Алина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер

Кожевникова
л .д .

37 Чувакина Анастасия 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

1
Тихопоева 11.1!.

38 Трайц Сабина 10 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер Пономарев И.В 1

39 Шевченко Анастасия 11 МБОУ «СОШ 
№ 8» призер

"" i 
Панченко С.А. i

40 Кравченко София 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

i
Тихопоева Н.П.

41 Беджанян Элина II МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Бабенко С.В

42 Лузина Ангелина 9 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер

1
Лиманов Л.К.

43 Николаева Алина 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Лесова В.17

44 Карагодина Алена 9 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер Пономарев Н.В 1

45 Аветисянц Роксана 1! МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Осинский Е.А.ч

46 Афонина Виолезта И МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Осинский Е.А.

47 Хачко Инна 9 МБОУ «СОШ 
№5») призер Овчаренко Е.А

48 Петрова Екатерина 10 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Жижов С.И.

49 Разгонова Лариса П МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Пономарев Д.11,

50 Харитонова Александра 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Лесова B.L.

51 Мухам етшае 
ва Алина 10 МБОУ «СОШ 

№ 8» призер Панченко С.А.

52 Лосева Анастасия П МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Лягушки и В. В.

53 Журавлева Татьяна 9 МБОУ «СОШ 
№ 10» призер Роганов Д.А

54 И 1еглов Никита 8 МБОУ «СОШ 
№ 10» победитель Роганов Д.А

55 Посохов Дмитрий 8 МАОУ 
СОШ № 2 призер

Кожевникова
л .д .

56 Попондопуло Никита 8 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н.П.

57 Лисунов Захар 8 МБОУ «СОШ 
№ 5»

призер Мамедова Л. 13.

58 Адамасов Василий 8 МБОУ «СОШ призер Латушкин В.В



СОШ № 2

I ll Токарев Никита 9 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н,П.

112 Курбанов Рашид 10 МБОУ «СОШ 
№ 6»

призер Бабенко С.В

113 Кащеев Данил 10 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н.П.

114 Габарашвии Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№ 3»

призер Пономарев А.Н.

1151
1-------

116

Поздняков Александр 9 МБОУ «СОШ 
№ 1»

призер Лесова В,Е.

Брагин Никита 9 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Пономарев А.Н.

117 Сорокопудов Никита 10 МАОУ 
СОШ № 2

призер Морозова Е.Г.
I

118 Шнуров Станислав 11 МАОУ 
СОШ № 2

призер Кожевникова
л.д.

119 Виноградов Роман 10 МАОУ 
СОШ № 2

призер Морозова Е.Г.

120 Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№ 5»

призер Овчаренко Е.А.

121 Бушнев Степан 10 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н.П.
1

122 
i— —

123

Дмитриев Максим 11 МБОУ «СОШ 
№6»

призер Бабенко С.В 1

Маклаков Сергей 9 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н.П.

124 Манов Максим 10 МБОУ «СОШ 
№ 15»

призер Аракелян Г.И.

1 125 Резников Максим 9 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева Н.П.

126 Лотхов Владимир 11 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Осинский Е.А.

127 Исайкин Денис 11 МБОУ «СОШ 
№ 3»

призер Пономарев А.Н.

128 Недайвода Александр 10 МБОУ «СОШ 
№ 3»

призер Пономарев Н.В

129 Ситников Дмитрий 10 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева ,П.

130 Ярошкевич Роман 9 МБОУ «СОШ 
№ 15»

призер Бобов А.В.

131 Свитайло Александр 10 МБОУ «СОШ 
№ 5»

призер Овчаренко Е.А.

132 Сорокин Артем 9 МБОУ «СОШ 
№ 3»

призер Пономарев 11. В

133 Гашимов Эдуард 10 МБОУ «СОШ 
№ 9)>

призер Епишкина И.В

134 Махмудов Керим 11 МБОУ «СОШ 
№ 9»

призер Епишкииа И.В.

135 Гасанов Павел 9 МБОУ «СОШ 
№ 15»

призер Аракелян Г.И.



136 Селезнев Антон 10 МБОУ «СОШ 
№ 9»)

призер Епишкина И.В

137 Колесников Владислав 9 МБОУ «СОШ 
№ 3»

призер Пономарев Н.В
1

138 Варибрус Илья 10 МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Тихопоева М.П.

139 Изварин Владислав 11 МБОУ «СОШ 
№ 12»

призер Саурин В.Е
1

140 Гриценко Игорь 9 МБОУ «СОШ 
№ 7»

призер Андриянченко
С.А.

141 Курьянов Александр И МБОУ «СОШ 
№ 4»

призер Осинский Е.Д. |

142 Ковалев Максим 10 МБОУ «СОШ 
№ 1»

призер Лесова В.Е.

143 Кравчук Андрей 10 МБОУ «СОШ 
№ 10»

призер Роганов Д.А

144 Курочкин Николай 11 МБОУ «СОШ 
№ 8»

призер Панченко С.А. j
1

145 Гулов Николай 9 МБОУ «СОШ 
№ 5»

призер Овчаренко Е.А. ,
__________  .. {

146 Де1 тярсв Михаил 9 МБОУ «СОШ 
№ 1»

призер Лесова В.Е.

147 Дорошенко Кирилл 9 МАОУ 
СОШ № 2

призер Морозова Е.Г.

Т ехн ол оги я
Г
| 1 Швец Роман 7 МАОУ ”СОШ 

№2" призер
i

Чаюков С.В.
f 9 2 Марченко Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№5" победитель
1

Марченко Л.Г1.

3 Чаюкова Елизавета 7 МАОУ "СОШ 
№2" призер Хаустона С.Е,

4 Шматко Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№5" призер Марченко Л.Г1.

5 Берг Александр 9 МБОУ "СОШ 
№7" победитель Чумпалов В.А

6 Ляу Дмитрий 8 МАОУ "СОШ 
№2" призер Чаюков С.В.

7 Фисунова Елизавета 8 МБОУ "СОШ 
№5" призер

. .. . 

Марченко Л.Г1.

8 Ершов Александр 10 МБОУ "СОШ 
№7" победитель Чумпалов В.А.

9 Костарева Анастасия 10 МБОУ "СОШ 
№ 5" победитель Марченко Л.11

10 Еригина Елена И МБОУ "СОШ 
№5" призер Марченко Л.11.

11 Дудченко Надежда 10 МБОУ "СОШ 
№ 10" призер Кравченко О.В.

L _ . О сн ов ы  Б езоп асн ости  Ж и зн ед ея т ел ь н о ст и

i Ясаков Александр 8 МБОУ "СОШ 
№ 12" призер Лабинцев М.А.

2 Коршакова Анна 8 МБОУ "СОШ призер Кошелев А.А.



Право

1 Смирнова Наталья 10 МБОУ "СОШ 
№ 3" победитель Афанасьева С.А.

2 Говорухин Илья 10 МБОУ иСОШ 
№ 7" призер Тимошенко А.А.

3 Михович Валерия 10 МБОУ пСОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

4 Чернышева Анна 10 МБОУ "СОШ 
№ 7" призер Тимошенко А.А

5 Кононова Валерия 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер

Г

Кононова Е.В.

6 Мигова Марина 11 МБОУ "СОШ 
№ Г' призер Кононова Е.В.

7 Васильева Дарья П МБОУ "СОШ 
№ Г' призер Кононова К.В.

8 Костина Анна 11 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Кононова Е.В.

9 Шершненко Алена П МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

10 Борисенко Дарья 11 МБОУ "СОШ 
№ 7" призер Тимошенко А.А

11 Марченко Лидия 11 МБОУ "СОШ 
№ Iм призер Кононова Е.В.

12
1

Задорожный
L

Дмитрий 11 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Емельянова Л.И.

Директор муниципального
казённого учреждения «Методический
центр в системе дополнительного _ -'
педагогического образования» А ?  С.П. Фисунова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

06.04.2017 г. №441
ст. Тбилисская

О направлении команды МБОУ « СОШ № 5» 
для участия в краевых зональных 
соревнованиях X Всекубанской 
Спартакиады « Спортивные надежды Кубани» 
по мини-футболу

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 06.04.2017 г. № 250 
« Об участии в краевых зональных соревнованиях X Всекубанской Спартакиады 
« Спортивные надежды Кубани» по мини-футболу», приказываю:

1.Направить 10 апреля 2017 г. в г.Курганинск ( стадион «Олимп» ул.Крупской,
218 а) на краевые зональные соревнования X Всекубанской Спартакиады 
« Спортивные надежды Кубани» по мини-футболу следующих обучающихся:

1. Щербакова Дмитрия-5-а класс
2. Кириллова Олега - 6-а класс
3. Майорова Сергея -6-а класс
4. Угнивенко Даниила -  6-а класс
5. Мандрыкина Илью -  6-6 класс
6. Дубровского Артема -  6-6 класс
7. Осенникова Кирилла -  6-в класс
2. Возложить на Е.А. Овчаренко, учителя физической культуры, ответственность за 
жизнь и здоровье обучающихся во время пути следования и во время проведения 
мероприятия.
3. Е.А. Овчаренко провести инструктаж по правилам поведения при перевозке 
автомобильным транспортом, при проведении массовых мероприятий с записью в 
журналах по технике безопасности.

Директор МБОУ « СОШ № 5»
С приказом ознакомлен:
Е.А. Овчаренко /'](£ {, 0 $ .

*  /

И,Н. Бутенко

т



НАГРАЖДАЕТСЯ

Команда МБОУСОШ^Т/Тб'ИЛИСГКРГО р-НА 
занявшая 3 место по мини - футболу 
среди мальчиков 5 -6  классов 
в зональном региональном этапе 
X Всекубанской спартакиады 
общеобразовательных организаций 
Краснодарского края «Спортивные 
надежды Кубани»

Начальник управления образования
администрации муниципального ....
образования Курганинский район М.Э.Романова

г. Курганинск 
10 апреля 2017 г.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

09.10.2018 г. №62
ст. Тбилисская

О направлении на II этап Всекубанского 
турнира по настольному теннису

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 27.09.2018 года № 545 «О 
проведении II этапа Всекубанского турнира по настольному теннису на Кубок 
губернатора Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 10 октября 2018 года в 09.00 часов на II этап Всекубанского 
турнира по настольному теннису на Кубок губернатора Краснодарского края в 
МБОУ «СОШ № 7» следующих обучающихся (2005-2006 года рождения):

7а класса: 76 класса:
1. Шумейко Ксению 1. Попова Данила
2. Щербакова Дмитрия 66 класса:

2. Поставничеву Виолетту

2. Возложить на Овчаренко Е.А., учителя физической культуры, 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во 
время проведения турнира по настольному теннису.

3. Овчаренко Е.А., учителю физической культуры, провести инструктаж 
по правилам поведения обучающихся во время проведения турнира по 
настольному теннису с записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу cq-Дйя его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

С приказом ознакомлен: 
Овчаренко Е.А.

Н.В. Туман



команда 5\0>(УУ «СОШ №  5»,

занявшая II  место
во Фсекубаискрм турнире по настольному теннису 

на К убок губернатора Краснодарского края 
среди обучающиеся младшей возрастной группы 

общеобразовательные, организаций 
муниципального образования тбилисский район

Начальник у
образованием Н Е . Плавко

ст-ца тбилисская 
10.10.2018 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

11.10.2018 г. №68
ст. Тбилисская

О направлении на II этап Всекубанского 
турнира по настольному теннису

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 27.09.2018 года № 545 «О 
проведении II этапа Всекубанского турнира по настольному теннису на Кубок 
губернатора Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 12 октября 2018 года в 09.00 часов на II этап Всекубанского 
турнира по настольному теннису на Кубок губернатора Краснодарского края в 
МБОУ «СОШ № 7» следующих обучающихся (2003-2004 года рождения):

8а класса: 9а класса:
1. Кириллова Олега 1 Трофименко Валерию
2. Саморядову Ксению дБ класса:

2. Варданяна Егиша

2. Возложить на Овчаренко Е.А., учителя физической культуры, 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во 
время проведения турнира по настольному теннису.

3. Овчаренко Е.А., учителю физической культуры, провести инструктаж 
по правилам поведения обучающихся во время проведения турнира по 
настольному теннису с записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в сипу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман



ЯЯТ<РЯЖ$>Я<ЕМСЯ

Команда И A  iО У » ^ 5  .

Д И П Л О М

занявшая I I  место
во (Всекитайском турнире по настольному теннису 

на Кубок, губернатора Краснодарского края 
среди обучающиеся старшей возрастной группы 

общеобразовательные организаций 
муниципального образования тбилисский район

/  О £.*•
-

iSfv. » Ч VЧ. 0:Д
Начальник, управления 
образованием

¥ Ш V I I  
i / i l i

ст-ца тбилисская 
12.10.2018 года

Н.<Е. Плавко

Л Щ
*Л  ' 1'

< р Ш

•j •
д  w > 1 ?



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

01.02.2019 г. № 200
ст. Тбилисская

О направлении на спартакиаду 
«Спортивные надежды Кубани» 
по волейболу

Согласно графику управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 января 2019 года № 86 
«О проведении соревнований по волейболу, в рамках XII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 04 февраля 2019 года к 10.00 часам в МБОУ «СОШ № 7» для 
участия в финале XII Всекубанской спартакиаде «Спортивные надежды 
Кубани» по волейболу обучающихся 5-6 классов среди девочек (2006-2007 
года рождения) МБОУ «СОШ № 5»:
1. Водолазову Кристинау Сергеевну
2. Мосешвили Ану Левановну
3. Оганесян Шагане Артёмовну
4. Николаенко Полину Денисовну

5. Стенину Дарью Витальевну
6. Маркушину Алину Андреевну
7. Борисенко Елену Николаевну
8. Гриценко Киру Олеговну

2. Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., Пономареву М.И., 
учителей физической культуры, ответственность за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования и во время проведения спартакиады.

3. Овчаренко Е.А., Пономареву А.Н., Пономаревой М.И., учителям 
физической культуры, провести инструктаж по правилам поведения 
обучающихся во время проведения спартакиады с записью в журналах по 
технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

il'Z I дьяя
Директор МБОУ «СОШ № 5» ^ — Н.В. Гуман

С приказом ознакомлены:
Овчаренко Е.А. [  & ^
Пономарев А.Н.
Пономарева М.И.



ГРАМОТА

Команда cX /b O ty  „ C O L iM

занявшая III  место
в районные соревнованияе по волейболу 

среди обучающиеся (девочек) 5-6-яс классов 
в рам кае X II (Всекубанской спартакиады 

«Спортивные надеяфы Кубани»

Начальник, управления 
образованием НЖ. Плавко

О

ст-ца тбилисская 
4 февраля 2019 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

20.02.2019 г. №222
ст. Тбилисская

О направлении на спартакиаду 
«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 октября 2018 года № 
650 «О проведении муниципального этапа XI Всекубанской спартакиады 
среди обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные 
надежды Кубани», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 21 февраля 2019 года к 10.00 часам в МБОУ «СОШ № 7» для 
участия в II этапе XI Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды 
Кубани» обучающихся МБОУ «СОШ № 5»:
1. Варданяна Егиша
2. Вытоптова Ивана
3. Лисунова Захара

2. Возложить на Овчаренко Е.А, учителя физической культуры, 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во 
время проведения спартакиады.

3. Овчаренко Е.А., учителю физической культуры, провести инструктаж по 
правилам поведения обучающихся во время проведения спартакиады с 
записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» ’ey Средняя
“ ш общеобразовательная *  |
?  Ч*\ ШКОДА Nl S' I m *
€}\ (МБОУ‘СОШ n i5-) / , Д

Н.В. Туман

С приказом ознакомлены: 
Овчаренко Е.А.



Команда

занявшая II  место
в районные соревнованияе по настольному теннису 

среди обучающиеся (юноши) 9-11-е классов, 
в рам кде X II Фсекубанскдй спартакиады 

«Спортивные надежды "Кубани»

Начальник, управления 
образованием Н<Е. Плавко

ст-ца тбилисская 
21 февраля 2019 года

______ _



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

21.02.2019 г. 
ст. Тбилисская

№226

О направлении на спартакиаду 
«Спортивные надежды Кубани» 
по «Веселым стартам»

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 октября 2018 года № 
650 «О проведении муниципального этапа XII Всекубанской спартакиады 
среди обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные 
надежды Кубани», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 22 февраля 2019 года к 10.00 часам в спортивный комплекс 
«Олимп» для участия в II этапе XII Всекубанской спартакиады «Спортивные 
надежды Кубани» по «Веселым стартам» команду из обучающихся 4-х 
классов:
1. Блинцову Дарью
2. Кривовяз Софью
3. Майорову Татьяну
4. Петренко Юлию
5. Чусову Валерию

6. Запорожского Алексея
7. Мирошниченко Алексея
8. Захарова Степана
9. Малышева Богдана
10. Арутунян Рафаэля
11. Дурминову Светлану

2. Возложить на Овчаренко Е.Н., учителя физической культуры, 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во 
время проведения спартакиады.

3. Овчаренко Е.Н., учителю физической культуры, провести инструктаж по 
правилам поведения обучающихся во время проведения спартакиады с 
записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу свЗЯИ.И®подписания.

Щ
Директор МБОУ «СОШ № 5»

С приказом ознакомлены: 
Овчаренко Е.Н.

✓ л>
ш

f* *■ Н.В. Туман



ГРАМОТА
НЯТФЯЖРЛШССЯ

занявшая I  место
в районные соревнованияк эстафеты 

«(Веселые старты» среди обучающихся 4-х  классов, 
в рам щ х X II (Всекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надежны Кубани»

Начальник, управления
образованием / Н И . Нлавкр

ст-ца ^Тбилисская 
22 февраля 2019 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Управление образованием администрации муниципального образования 
Тбилисский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

26.04.2019 г. №293
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
на соревнования

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 24 апреля 2019 года № 289 
«Об участии в полуфинальных соревнованиях XII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» по мини-футболу среди обучающихся 7-8-х 
классов» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 30 апреля 2019 года в ст. Каневскую Каневского района
( стадион «Олимп», ул. Черноморская,50) для участия в полуфинальных 
соревнованиях по мини-футболу команды из обучающихся 7-8-х классов 
(юноши) МБОУ «СОШ № 5».

2. Возложить на Мамедову Л.В., Овчаренко Е.А., учителей физической 
культуры, ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования 
и во время проведения спартакиады.

3. Мамедовой Л.В., Овчаренко Е.А., учителем физической культуры, провести 
инструктаж по правилам поведения обучающихся во время проведения 
спартакиады с записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман

С приказом ознакомлен:
Мамедова Л.В.
Овчаренко Е.А.



Приложение № 1 
к приказу № 293 от 26.04.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБОУ «СОШ № 5» 
_______________ Н.В. Туман

№ Фамилия, имя, отчество Дата
рождения

1. Щербаков Дмитрий Николаевич 23.07.2005
2. Лазарев Денис Евгеньевич 09.03.2005
3. Малухин Иван Евгеньевич 24.02.2005
4. Угнивенко Даниил Юрьевич 13.05.2004
5. Мандрыкин Илья 

Владимирович
30.06.2004

6. Петренко Андрей Игоревич 24.07.2004
7. Миркулов Назар Владимирович 02.02.2005
8. Ромашкин Константин 

Сергеевич
18.05.2004

9. Чирков Данил Александрович 03.04.2004

Сопровождающие:
Мамедова Лариса Васильевна, учитель физической культуры, (89181156768) 
Овчаренко Евгений Александрович, учитель физической культуры, ( 89189390090)



ГРАМОТА

команда , Щ & К . C-DrYZ 

занявшая III место
в краевых полуфинальных соревиованш

по мини-футболу 
среди юношей 7-8 классов 

в зачет XII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» 

Руководитель команды < ^ / 2 ь

Начальник управления обр: 
администрации муниципал; 
образования Каневской рая



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
25.11.2019 г. № 132
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в финале 
муниципального этапа XIII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
по баскетболу

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1.Направить 27ноября 2019 года к 10.00 часам в Спортивный комплекс 
«Юниор» для участия в финале муниципального этапа XIII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» по баскетболу,следующих 
обучающихся:
1.1. Спирина Тиграна-10 класс
1.2. Вытоптова Ивана-10 класс
1.3. Кишикова Сергея-10 класс
1.4. Асеева Александра-10 класс
1.5. Ланга Виталия-10 класс
1.6. Шевырдяева Виталия-10 класс
1.7. Гулова Николая-11 класс
1.8. Талицкого Степана-11 класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., учителей физической 
культуры сопровождающими лицами обучающихся.
2.1.Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.Овчаренко Е.А. провести инструктажи по правилам поведения
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контррль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман

А.Н. Пономарев ^5" Л* .1*3 /
Е.А. Овчаренко



ф
 ф

НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда ,,

занявшая I I  место

в районных соревнованиях по баскетболу 

среди обучающихся 9-11 классов (юноши) 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

Начальник упра 

образованием А. В. Кузин

ст-ца Тбилисская 

27 ноября 2019 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
16.01.2020 г. №236
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в
муниципальном этапе XIII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
по мини-футболу

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1.Направить 17 января 2020 года к 10.00 часам в спортивный комплекс «Олимп» 
для участия в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады «Спортивные 
надежды Кубани» по мини-футболу, следующих обучающихся:
1.1. Запорожского Алексея-5-а класс
1.2. Григорьева Никиту-5-б класс
1.3. Леконцева Кирилла-5-б класс
1.4. Кердана Дениса-6-а класс
1.5. Бородинова Александра-6-а класс
1.6. Смирнова Константина-6-б класс
1.7. Карабутова Георгия-6-б класс

2. Назначить Пономареву М.И., Овчаренко Е. А., учителей физической 
культуры сопровождающими лицами обучающихся.
2.1 .Возложить на Пономареву М.И., Овчаренко Е.А. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.Пономаревой М.И. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Гуман

п  ............... ........................



занявшая I место 

j в районных соревнованиях по мини-футболу 

среди обучающихся 5-6 классов (юноши) 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

НАГРАЖДАЕТСЯ

команда ,

^ .....

X .

"ЪЛ
J--- J

Начальник управл 

образованием Л.в. Кузин

ст-ца Тбилисская 

17 января 2020 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ_ _у  W
к р а с н о д а р с к и й  к р а й
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
22.01.2020 г. №245
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в
муниципальном этапе XIII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
по мини-футболу

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1.Направить 23 января 2020 года к 10.00 часам в спортивный комплекс «Олимп» 
для участия в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады «Спортивные 
надежды Кубани» по мини-футболу, следующих обучающихся:
1.1. Стенину Дарью-7-а класс
1.2. Киян Меланью-8-а класс
1.3. Спинко Марию-8-а класс
1.4. Денисову Полину-8-а класс
1.5. Карабутову Евгению-8-в класс
1.6. Лисунову Алину -8-а класс
1.7. Горбаневу Дарью -8-6 класс
1.8. Студенцову Анну-8-б класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Мамедову Л.В., учителей физической культуры 
сопровождающими лицами обучающихся.

2.1 .Возложить на Овчаренко Е. А., Мамедову Л.В. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.Мамедовой Л.В. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Туман



)А

Тбилисская

cz>. НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда „ ХХУлХЗ

занявшая I I I  место

в районных соревнованиях по мини-футболу 

среди обучающихся 7-8 классов (девушки) 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

Начальник упра 

образованием А.В. Кузин

ст-ца 

23 января 2020 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
06.02.2020г. №290
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в
муниципальном этапе XIII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
по волейболу (финал)

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1.Направить 07 февраля 2020 года к 10.00 часам в спортивный комплекс 
«Олимп» для участия в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» по волейболу (финал), следующих обучающихся:
1.1. Каплуновского Алексея-7-а класс
1.2. Распопова Владислава-7-б класс
1.3. Дорогана Ростислава-7-в класс
1.4. Атакишиева Георгия-8-а класс
1.5. Свистунова Дениса-8-а класс
1.6. Щербакова Дмитрия-8-а класс
1.7. Шкуро Александра-8-6 класс
1.8. Малухина Ивана-8-б класс

2. Назначить Мамедову Л.В., Овчаренко Е. А., учителей физической культуры 
сопровождающими лицами обучающихся.
2.1.Возложить на Мамедову Л.В., Овчаренко Е.А. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.Мамедовой Л.В. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» ШОПА ^ " IMSOy'COHJteS- "
/.<■:£//

H.B. Туман

С приказом ознакомлены: 
Мамедова Л.В. Л Т  
Овчаренко Е. А.

OG
О й

■ J

Q j & £  ? 
O l  JO'L-



управ.

о НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда tJ /6 ’6 >6/ „ А  ^

занявшая I I I  место

в районных соревнованиях по волейболу 

среди обучающихся 7-8 классов (юноши) 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

Начальник 

образованием

ст-ца Тбилисская 

07 февраля 2020 года

А. В. Кузин



Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
19.02.2020 г. №320
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в
муниципальном этапе XIII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
по волейболу

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1.Направить 21 февраля 2020 года к 10.00 часам в спортивный комплекс 
«Олимп» для участия в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» по волейболу 9финал), следующих обучающихся:
1.1. Дурмингову Светлану-5-а класс
1.2. Майорову Татьяну-5-а класс
1.3. Кривовяз Софью-5-а класс
1.4. Вильянову Алину-5-а класс
1.5. Савашинскую Дарью-5-а класс
1.6. Блинцову Дарью-5-а класс
1.7. Мартиросян Светлану-5-б класс
1.8. Горунову Лариану-6-б класс
1.9. Оганесян Шагане-6-в класс
1.10. Водолазову Кристину-6-в класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., учителей физической 
культуры сопровождающими лицами обучающихся.
2.1.Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.0вчаренко Е.А. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подливания.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ «С ОШ № 5» Н.В. Туман

w 1 Г11\ЫО\Л¥1 WOlTUiVviVlJIvn Di I

Овчаренко Е.А. О б /- J  О Л .
Пономарев А.Н. П  , С 1 ,

4



АЛИИ*,

НАГРАЖДАЕТСЯ

команда Л & ъ Х  ~ ,

занявшая I I  место

в районных соревнованиях по волейболу 

среди обучающихся 5-6 классов (девушки) 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

*

Начальник у п р  

образованием А. В. Кузин

ст-ца юилисская 

21 февраля 2020 года



Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
25.02.2020 г. № 327
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в муниципальном 
этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»
Весёлые старты

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1.Направить 25 февраля 2020 года к 10.00 часам в спортивный комплекс 
«Олимп» для участия в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» Весёлые старты , следующих обучающихся:

1.8. Мирошниченко Федора-4-в класс
1.9. Палагутина Кирилла-4-в класс
1.10. Цыганкова Эдуарда-4-в класс
1.11. Шатову Любовь-4-в класс
1.12. Листашкину Елизавету-4-в класс
1.13. Бибик Милену-4-в класс

1.1. Орлову Алису-4-а класс
1.2. Шипильгину Полину-4-а класс
1.3. Ногинского Ярослава-4-б класс
1.4. Кириллова Тимура-4-б класс
1.5. Абакумова Егора-4-б класс
1.6. Черкашина Ивана-4-б класс
1.7. Астафьеву Арину-4-б класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Пономареву М.И., учителей физической культуры 
сопровождающими лицами обучающихся.

2.1. Возложить на Овчаренко Е.А., Пономареву М.И. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2. Пономаревой М.И. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со^ня его подписания.

//»Директор МБОУ «СОШ № . у Р У Я
М  v s г  , 

С приказом ознакомлены: . V- v
Овчаренко Е.А. (J /tly  ^  ^  
Пономарева М.И. *'*** -

Н.В. Туман



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ 

команда с^ /£ 0 £ / ы

занявшая место

в районных соревнованиях эстафеты  

«Веселые старты» среди обучающихся 4 классов 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

Начальник упра 

образованием

ст-ца Тбилисская

25 февраля 2020 года

(£&л



Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
28.02.2020 г. № 342
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в муниципальном 
этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»
Весёлые старты

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 «О 
проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1. Направить 28 февраля 2020 года к 10.00 часам в спортивный комплекс 
«Олимп» для участия в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» Весёлые старты, следующих обучающихся:
1.1. Волосатову Анастасию-1 -а класс
1.2. Волосатову Елизавету-1-а класс
1.3. Романенко Ярослава-1-а класс
1.4. Дмитриева Кирилла-1-а класс
1.5. Севальда Кирилла-1-б класс
1.6. Асмуса Юрия-1-6 класс
1.7. Гончарову Викторию-1-6 класс
1.8. Волика Евгения-1-в класс
1.9. Горунову Марьяну-1-в класс
1.10. Ендовицкую Алину-1-в класс
1.11. Лебединского Олега-1-в класс
1.12. Бабенко Арину-1 -в класс
1.13. Погосяна Оника-1-в класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., учителей физической культуры 
сопровождающими лицами обучающихся.

2.1. Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2. Пономареву А.Н. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся во время пути следования и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнение^яастоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в сил^&>.днй его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 
С приказом ознакомлены: 
Овчаренко Е. А. Ц

Н.В. Гуман 

Пономарев А.Н. Щ  О Д. Ъ о



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

команда .. /Г

местозанявшая

в районных соревнованиях эстафеты  1

«Веселые старты» среди обучающихся 1 классов 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

Начальник упх 

образованием

ст-ца Тбилисская 

28 февраля 2020 года

\

__

к %> ’
v l Ч .



Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
02.03.2020 г. № 344
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в муниципальном 
этапе XIII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» 
по теннису

На сновании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20.11.2019 г. № 730 
«О проведении муниципального этапа XIII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
приказываю:

1. Направить 04 марта 2020 года к 10.00 часам в МБОУ «СОШ № 7» для участия 
в муниципальном этапе XIII Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды 
Кубани» Весёлые старты , следующих обучающихся:
1.1. Кириллова Олега-9-а класс
1.2. Угнивенко Даниила-9-а класс
1.3. Вытоптова Ивана-10 класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., учителя физической культуры сопровождающим 
лицом обучающихся.

2.1 .Возложить на Овчаренко Е.А.ответственность за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.0вчаренко Е.А. провести инструктажи по правилам поведения обучающихся 
во время пути следования и во время проведения мероприятия с записью в 
журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

С приказом ознакомлен:
Овчаренко Е.А. 'Щ  fig  / Д

Н.В. Туман



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

г J / £ 0 ( / „ M W  S Sкоманда

занявшая место

в районных соревнованиях по настольному 

теннису среди обучающихся 9-11 классов (юноши) 

в рамках XIII Всекубанской спартакиады  

«Спортивные надежды Кубани»

А* £*“*'*<
Начальник управле 

образованием

ст-ца Тбилисская 

04 марта 2020 года

!i ^••■ШгРх, Яь 11
Qc/аЯ L 1

С" 4 v ) Sr 1  ̂ *5

w J, Й

031

0 I
1 у i \ r  il i e .  ,■ /s / ai•MPT̂ Lr J l J  A g e * /1 / v.-fc.



f Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
19.02.2020 г. №321
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в районном 
турнире по тэг-регби

На сновании Положения о проведении районного турнира по тэг-регби среди 
мальчиков 2009-2010 годов рождения, посвященного празднованию Дня защитника 
Отечества, приказываю:

1 .Направить 22 февраля 2020 года к 10.00 часам в спортивный зал МБУК 
«Ванновский КДЦ» для участия в районном турнире по тэг-регби , следующих 
обучающихся:
1.1. Олейникова Дмитрия-З-а класс
1.2. Чумпалова Данилу-З-а класс
1.3. Нигинского Ярослава-4-б класс
1.4. Кучмасова Михаила-4-б класс
1.5. Черкашина Ивана-4-б класс
1.6. Ваняна Оганеса-4-в класс
1.7. Мирошниченко Федора-4-в класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., учителей физической 
культуры сопровождающими лицами обучающихся.

2.1.Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.Овчаренко Е.А. провести инструктажи по правилам поведения
обучающихся в автомобильном транспорте и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Гуман

С приказом ознакомлены:
Овчаренко Е.А. у '4 г ^  Ш  -V 
Пономарев А .Н .^^3, ^

'« К  i i

I



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ КОМАНДА

<bU%py

занявшая 2 место 
в районном турнире 

по ТЭГ -  регби, 
посвященном

Дню защи

ifjJTaBajH ^
^Щобра здв а н и я 

гТб и л и сскии|раион"г ^-rvJ ЕТ, Илвйн

Тбилисский ̂райоН!
2 0 2 0  год

ПОБЕДА!
1 9 4 5 - 2 0 2 0


